“Carta Regis Domini Fernandi: 
de Confirmatione Fori et Consuetudinum Lucensis Ciuitatis”

fernandus –Dei gratia rex legionensium– 
canonicis et ciuibus lucensis ciuitatis: Salutem.

Usus rerum uenit inter homines atque ipsa ratio usu prestantior edocet ut 
ea –que a regibus siue Principibus tempore guerre aut necessitatis conceduntur-
nisi nimium sint honesta et ueris Dei cultoribus utilia– Precedentium Patrum mo-
nemur et docemur institutis, non teneantur inconuulsa, maxime Ipsis secularium 
Pastoribus –procul abiectis clericis earundem– non communicato consilio quibus 
sunt omnis edificii consilia solidata et inexpugnabili robore premunita quibus 
adnituntur totius compaginis laquearia.

hinc Ego fernandus –Diuino Nutu rex legionensium– mando et etiam hoc 
presenti scripto –habito consilio cum Episcopis et Baronibus regni mei– Uobis 
hominibus Meis de luco concedo Omnes Illas consuetudines quas a tempore 
Boni Proaui Mei anfonsi regis usque ad obitum Patris Mei famosissimi hyspa-
niarum Inperatoris anfonsi habuistis et Omnes Illos foros et Non alios. Sicut 
antecessores Mei Predecessoribus Ecclesie Beate Marie seruierunt et obedierunt: 
ita et Uos Episcopo Domino Iohanni et Eiusdem Ecclesie canonicis atque Succes-
soribus Suis seruire et obedire nullatenus diferatis356. Preterea Scriptum Illud quod 
–absente Episcopo Uestro et canonicis Eiusdem Sedis remotis– a Me extorsistis 
tempore guerre et necessitatis: omnino inirritum deduco atque quassatum roboro. 

356 correcto:differatis
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Nulli ergo Uestrum fas sit contra hoc Meum Scriptum Proprio Meo Sigillo Sig-
natum uenire. Quod si quis –aliqua temeritate ductus– facere presumpserit: Iram 
Omnipotentis Dei cum Indignatione Nostra incurrat, et Prefate Ecclesie Mille Solidos 
persoluat, et penam sui corporis tamquam proditor sustineat et a ciuitate expellatur.

facto scripto ·VIIº· Kalendas Octobris sub Era ·Mª · cª · lXlª · VIIª ·. anno 
IIº quo obiit Imperator et cepit regnare Prefatus filius Eius Inclitus rex fernandus 
in legione et galletia.

Ego rex fernandus legionensium hanc cartulam quam fieri iussi Manu Mea 
confirmo. 

Nº 33

1161-05-29. Lugo.
folios 19r-v.

Fernando II establece la prohibición de hacer hermandades en la ciudad y 
dicta otras disposiciones para el establecimeinto de la paz y salvaguarda de los 
derechos del obispo

B. ahN, “Tumbo Viejo” de lugo: “facta carta apud lucum IIIIº Kalendas Iunii 
sub Era Mª · cª · lXlª · IXª”.

c. aclu, “Tumbo Nuevo” (“Tumbillo”), f. 155v.
c1. ahN, “Tumbo Nuevo” de lugo (cód. 267B), f. 178r-v.
ED.: VIllaaMIl Y caSTrO, “Estudio histórico acerca del señorío temporal